
 

 

 

Týden praktické výuky 2024 

 

Název akce: GGC toulky Šumava (Geograficko-Gastronomická Cyklistika) 

Stručná anotace akce: Návštěva a prohlídka turistických zajímavostí, šumavských vesnic, zaniklých osad 

v oblasti kolem Sušice, Kašperských Hor, Javorníka apod. Plánování cyklistických výletů, sledování tras a 

vyhodnocování parametrů z mapových aplikací. Exkurze a návštěvy místních výrobců spojené 

s vyhledáváním lokálně zajímavých produktů a jejich vlastní příprava v domácích podmínkách. 

Místo(a) konání: Turistická ubytovna Podmokly 

Personální zabezpečení (počet osob, interní/externí): Růžička, Triner, další 

 

Program po jednotlivých dnech:  

1.  Odjezd na kole Rokycany – Plzeň, vlakem Plzeň - Horažďovice, pak na kole po trase: Horažďovice  – 

Žichovice  – Chmelná – Sušice - Podmokly  

2. Podmokly – Albrechtice – Kašperk (Pustý hrádek) – Kašperské Hory (pražírna kávy) – Štola Naděje – Sušice 

- Podmokly 

3. Podmokly – Humpolec – Anín – Mouřenec – Dlouhá Ves (šumavská mlékárna) - Sušice (bazén)- Podmokly 
 

4. Podmokly – Strašín – Javorník (Měsíční kámen-menhiry + Klostermannova rozhledna) – Královský kámen 

– Pustý hrádek - Sušice - Podmokly 

5. Na kole Podmokly – Horažďovice, pak vlakem Horažďovice – Plzeň, na kole Plzeň – Rokycany, 

předpokládaný návrat cca 13-14:00 

Součástí jednotlivých výletů bude technická a teoretická příprava, vyhledávání kulturních i přírodních 
zajímavostí, monitoring trasy pomocí mapových aplikací, její zpětné vyhodnocení a sledování zadaných 
veličin. Všechny trasy se mohou v závislosti na počasí, fyzickém i psychickém stavu účastníků a jiných 
faktorech aktuálně měnit. 

 

Cílová skupina (oborově a NG/VG/EL/všichni): VG + EL podmínkou je seřízené horské kolo (ne 

elektrokolo), základní servisní materiál, cykl. výstroj, schopnost ujet 40-60 km denně 

  

Minimální počet účastníků: 20 

Maximální počet účastníků: 35 

Finanční náročnost celkově: 3000 Kč/os   

Finanční náročnost při průměrném naplnění akce: 3000 Kč 

Finanční náročnost při minimálním počtu účastníků: 3000 Kč 


